

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 093/2025 – Processo N° 264/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Roberta Cristina da Silva Borges, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 264/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 093/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: COM ALÇA E RODAS, MÍNIMO DE 380/400L/H DE VAZÃO E 145BAR DE PRESSÃO, POTENCIA DE 1.900W E PRESSÃO DE 2.100 PSI, VOLTAGEM DE 127V. ITENS QUE ACOMPANHAM A LAVADORA: 01 PISTOLA C/ MANGUEIRA DE TRAMA DE AÇO DE 7,5M: 01 LANÇA COM PORCA CAPA: 01 BICO JATO LEQUE: 01 ENGATE RÁPIDO E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES.
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	KARCHER
Valor Unitário:	R\$ 1.802,46
Valor Total:	R\$ 162.221,40
Item 2	
Objeto da Licitação:	Soprador de Folhas: com alças para transporte costal; movido à combustão; potência mínima de 2 hp; sistema de partida por corda; garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	31 Unidade(s)
Marca:	STIHL
Valor Unitário:	R\$ 2.130,28
Valor Total:	R\$ 66.038,68
Item 3	
Objeto da Licitação:	Roadador de Grama: com alças para transporte costal; movido à combustão; potência mínima de 1,7 hp; cortador em nylon; sistema de partida por corda; garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	59 Unidade(s)
Marca:	STIHL

Assinado por 1 pessoa: ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeitura.leme.1.doc.com.br/verificacao/2499-D88F-E638-7BF0> e informe o código 2499-D88F-E638-7BF0

Valor Unitário:	R\$ 2.232,88
Valor Total:	R\$ 131.739,92
Participante Vencedor:	AGRELI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	30.189.832/0001-69
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 360.000,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	LAVADORA DE ROUPAS 15KG CESTO INOX
Quantidade:	98 Unidade(s)
Marca:	ELECTROLUX
Valor Unitário:	R\$ 2.015,42
Valor Total:	R\$ 197.511,16

Item 2

Objeto da Licitação:	SECADORA DE ROUPAS - CAPACIDADE DE 10KG , COR PREFERENCIALMENTE BRANCA, COM CICLO DESODORIZADOR / PORTA COM SISTEMA DE SEGURANÇA, LED INDICADOR DE LIMPEZA DE FILTRO / CICLO PARA ROUPAS DELICADAS / SISTEMA DE SEGURANÇA / ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM 110V / POTÊNCIA: 2000W / CONSUMO DE ENERGIA MÁX CICLO NORMAL: 4,8KWH / CONSUMO DE ENERGIA MÁX CICLO DELICADO: 2,9KWH / TEMPERATURA MÁXIMA DO CICLO DELICADO: 45°C/ TEMPERATURA MÁXIMA DO CICLO NORMAL: 60°C / CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MANUAL DE USO E INSTRUÇÃO / DIMENSÃO APROXIMADAS DO PRODUTO: 59 X 77,2 X 60,6 CM (A X L XP) / PESO LÍQ APROXIMADO DO PRODUTO: 40,50KG / GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES
Quantidade:	62 Unidade(s)
Marca:	MIDEA
Valor Unitário:	R\$ 1.840,15
Valor Total:	R\$ 114.089,30
Participante Vencedor:	FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	13.642.211/0001-70
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 311.600,46

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

	PURIFICADOR REFRIGERADO DE ÁGUA: TRIPLAFILTRAGEM / FIUNCIONA EM QUALUQUER TENSÃO RESIDENCIAL DE 100 A 240 VOLTS /
--	---

Objeto da Licitação:	INDICADORES LUMINOSOS QUE INFORMAM O STATUS DE FUNCIONAMENTO DO PRODUTO / ALTURA DE COPOS (MM) 150 / UNIDADE DE PURIFICAÇÃO (UP): CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL 2 ELEMENTOS DE MELT BLOW / CARACTERÍSTICAS DA UP: REDUÇÃO DE 99% DO CLORO. REDUÇÃO DE PARTÍCULA COM TAMANHO A PARTIR DE 5 UM / BACTERIOSTÁTICO - TERMOSTATO REGULÁVEL PARA O SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO / SISTEMA TWIST-PULL: TROCA DE FILTRO SIMPLES E RÁPIDA / COMPLEXO SISTEMA COMPOSTO POR ESTÁGIOS DE FILTRAGEM: MECÂNICA ATRAVÉS DE ELEMENTO DE POLIPROPILENO, FILTRAGEM ATRAVÉS DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL, SUPER...
Quantidade:	131 Unidade(s)
Marca:	LIBELL
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 85.150,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Bebedouro elétrico tipo coluna: para galão de 20 litros; furador embutido no suporte; termostato para regulagem da temperatura da água gelada; dimensões aproximadas: 31x100x31cm; com tensão de alimentação de 110 v.
Quantidade:	111 Unidade(s)
Marca:	LIBELL
Valor Unitário:	R\$ 728,00
Valor Total:	R\$ 80.808,00

Item 3

Objeto da Licitação:	BEBEDOURO DE GALÃO MESA REFRIGERADO ESMALTEC
Quantidade:	92 Unidade(s)
Marca:	LIBELL
Valor Unitário:	R\$ 750,45
Valor Total:	R\$ 69.041,40
Participante Vencedor:	FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	13.642.211/0001-70
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 234.999,40

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	TANQUINHO ELETRICO DE LAVAR ROUPAS - CAPACIDADE 8 KG - 110V
Quantidade:	93 Unidade(s)
Marca:	COLORMAQ
Valor Unitário:	R\$ 540,16
Valor Total:	R\$ 50.234,88

Participante Vencedor:	FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	13.642.211/0001-70
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 50.234,88

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	SMART TV - LED 55 POLEGADAS, RESOLUÇÃO 4K, WI FI E CONVERSOR DIGITAL INTEGRADOS, ENTRADA DE REDE, PREFERENCIALMENTE NA COR PRETA.
Quantidade:	139 Unidade(s)
Marca:	EFL
Valor Unitário:	R\$ 2.129,00
Valor Total:	R\$ 295.931,00

Item 2

Objeto da Licitação:	SMART TV 40 A 43" LED; COM CONVERSOR DIGITAL; HDMI, USB
Quantidade:	140 Unidade(s)
Marca:	EFL
Valor Unitário:	R\$ 1.243,20
Valor Total:	R\$ 174.048,00

Participante Vencedor:

Participante Vencedor:	MICROFORT INFORMÁTICA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	24.675.507/0001-03
Cidade UF:	Vila Velha - ES
Valor total Contratado:	R\$ 469.979,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	VENTILADOR DE PAREDE 60CM, COM 3 PÁS, GRADES TRASEIRAS E DIANTEIRAS, POTENCIA MÍNIMA DE 200W, BIVOLT - COR: PRETA
Quantidade:	901 Unidade(s)
Marca:	VENTISOL
Valor Unitário:	R\$ 186,26
Valor Total:	R\$ 167.820,26

Item 2

Objeto da Licitação:	VENTILADOR: TIPO COLUNA, COM 3 PÁS, DIAMETRO DE 40CM, COM VELOCIDADE REGULÁVEL, OSCILANTE, BASCULANTE. REGULAGEM PARA ALTURA MÍNIMA DE 1,20M.
----------------------	---

Quantidade:	148 Unidade(s)
Marca:	VENTISOL
Valor Unitário:	R\$ 240,36
Valor Total:	R\$ 35.573,28
Item 3	
Objeto da Licitação:	Ventilador de Teto: mínimo de 3 pás; potência mínima de 30 W; tensão de alimentação de 127 V (ou bivolt); seletor de velocidade com funções de ventilação e exaustão ou controle remoto de funções; luminária em LED ou bocal para lâmpadas; garantia mínima de 90 dias.
Quantidade:	48 Unidade(s)
Marca:	VENTISOL
Valor Unitário:	R\$ 230,89
Valor Total:	R\$ 11.082,72
Participante Vencedor:	FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	13.642.211/0001-70
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 214.476,26

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	FOGÃO INDUSTRIAL - DOTADO DE FORNO, COM 6 BOCAS, SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS E 3 SIMPLES, ALIMENTADO POR GLP. DIMENSÕES DAS GRELHAS 400MM X 400MM.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MR FOGÕES
Valor Unitário:	R\$ 3.700,00
Valor Total:	R\$ 37.000,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	FOGÃO INDUSTRIAL - DOTADO DE FORNO, COM 6 BOCAS, SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS E 3 SIMPLES, ALIMENTADO POR GLP. DIMENSÕES DAS GRELHAS 300MM X 300MM.
Quantidade:	17 Unidade(s)
Marca:	MR FOGÕES
Valor Unitário:	R\$ 3.000,00
Valor Total:	R\$ 51.000,00
Participante Vencedor:	FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	13.642.211/0001-70
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 88.000,00

Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	FORNO; DOMESTICO; TIPO MICROONDAS; EM ACO ESMALTADO, COM ACABAMENTO EM PINTURA NA COR BRANCA; PAINEL SIMPLES TOQUE; COM CAPACIDADE PARA 27 LITROS; NA VOLTAGEM 110 V
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	MIDEA
Valor Unitário:	R\$ 546,98
Valor Total:	R\$ 38.288,60
Item 2	
Objeto da Licitação:	Forno Micro-Ondas: tensão de alimentação de 127 V (ou bivolt); potência mínima de 1600 W; capacidade mínima de 36 L; trava de segurança; luz interna; porta espelhada; painel de controle digital com no mínimo 6 receitas pré-programadas, seletor de modos de preparo (manter aquecido, desidratar, entre outros) e trava de painel; visor digital com timer e relógio; abertura por meio de puxador e/ou tecla de abertura; prato giratório em vidro; garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	62 Unidade(s)
Marca:	ELECTROLUX
Valor Unitário:	R\$ 814,70
Valor Total:	R\$ 50.511,40
Participante Vencedor:	MAGAZINE G&G LTDA
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	51.055.810/0001-86
Cidade UF:	Fernandópolis - SP
Valor total Contratado:	R\$ 88.800,00

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Liquidificador Doméstico: copo em vidro com capacidade útil mínima de 1,5 L; filtro opcional; lâminas em aço inoxidável; deverá apresentar no mínimo 10 (dez) velocidades, além da função pulsar; lâminas facilmente removíveis para limpeza; tensão de alimentação de 127 V (ou bivolt); potência mínima de 1250 W; garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	39 Unidade(s)
Marca:	MONDIAL TURBO GLASS
Valor Unitário:	R\$ 361,82
Valor Total:	R\$ 14.110,98
Item 2	
	Multiprocessador de Alimentos Doméstico: contendo lâmina processadora,

Objeto da Licitação:	jarra liquidificadora, disco fatiador, disco ralador, lâmina para massas, disco esmaltador de frutas e disco emulsificador; capacidade da bacia processadora de no mínimo 1 L; capacidade da jarra liquidificadora de no mínimo 1,5 L; lâminas de corte em aço inoxidável; potência mínima de 1000 W; tensão de alimentação de 127 V (ou bivolt); garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	MONDIAL MPN01BF
Valor Unitário:	R\$ 533,88
Valor Total:	R\$ 18.685,80

Item 3

Objeto da Licitação:	Batedeira Planetária Doméstica: tigela em aço inoxidável com volume mínimo de 4 L; deverá acompanhar 3 (três) ou mais batedores confeccionados em aço inoxidável; mínimo de 12 velocidades; potência mínima de 700 W; tensão de alimentação de 127 V (ou bivolt); garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	17 Unidade(s)
Marca:	AGRATTO
Valor Unitário:	R\$ 980,65
Valor Total:	R\$ 16.671,05

Item 4

Objeto da Licitação:	Batedeira Planetária Industrial: tigela em aço inoxidável com volume mínimo de 12 L; deverá acompanhar 3 (três) ou mais batedores confeccionados em aço inoxidável; potência mínima de 1000 W; controle de velocidade digital; botão de parada de emergência; tensão de alimentação de 127 V (ou bivolt); garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	MANÁ BPM 12 INT
Valor Unitário:	R\$ 5.201,76
Valor Total:	R\$ 67.622,88
Participante Vencedor:	MARYPAM COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.877.958/0001-90
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 117.090,71

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Aspirador de Pó e Líquidos: estrutura principal em aço inoxidável; tensão de funcionamento de 127 V (ou bivolt); potencia mínima de 1600 W; compartimento de no mínimo 20 L; função sopradora; filtro lavável e reutilizável; saco para pó lavável; mangueira flexível de no mínimo 1,5 m; cabo elétrico de no mínimo 2 m de comprimento; acessórios: bicos extensores, bico escova e bico múltiplo ; garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	67 Unidade(s)
Marca:	ELECTROLUX

Valor Unitário:	R\$ 528,68
Valor Total:	R\$ 35.421,56
Participante Vencedor:	FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	13.642.211/0001-70
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 35.421,56

Leme - SP, 11 de Dezembro de 2025 as 10 horas e 2 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Roberta Cristina da Silva Borges,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2499-D88F-E638-7BF0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES (CPF 225.XXX.XXX-62) em 11/12/2025 10:33:44 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/2499-D88F-E638-7BF0>